PRLL 	Z..
Paco Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez"

Secretarla Municipal dc Governo e Administraçào

1 0  TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO No 07/2019

QUE ENTRE SI CELEBRAM 0 MUNICIPIO DE
ASSIS, E A ORGANIZAçAO DA SOCIEDADE CIVIL
ASSOCIAçAO FILANTROPICA "NOSSO LAR".

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS, pessoa jurIdica de direito publico,
inscrita no CNPJ do ME sob o n 46.179.941/0001-35, denorninada ADMINISTRAçAO
PUBLICA MUNICIPAL, corn sede na Avenida Rui Barbosa, n° 926, no Municiplo de Assis,
Estado de São Paulo, neste ato representado por seu Prefeito Senhor JOSE APARECIDO
FERNANDES, brasileiro, casado, portador do RG n° 10.908.015-4 - SSP/SP e do
CPF n° 004.959.018-90, residente e domiciliado na Rua Luiz Carlos da Silveira, n° 345, Vila
Orestes, nesta cidade, e a ASS0CIAAO FILANTROPICA "NOSSO LAR", inscrita no CNPJ
sob n° 44.484.756/0001-29, corn sede na Rua Emilio de Menezes, n° 50, e o Departarnento
S.E.R. - Serviço Especial de Reabilitação localizado na Avenida Felix de Castro, n° 871,
nesta cidade de Assis, doravante denominada ORGANIZAçAO DA SOCIEDADE CIVIL,
representada pela sua Presidente, Sra ELISETE LOURENO YOSHIDA, brasileira, portadora
do R.G. n° 8.900.097 e do CPF n° 781.235.508-04, residente e domiciliada na Rua Santos
Dumont, n° 466, Assis/SP, resolvern celebrar o presente 10  TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO NO 0712019, regendo-se pelo disposto na Lei Complementar n° 101, de 04 de
rnaio de 2000, na Lei de Diretrizes Orçamentárias n° 6.556 de 13 de juiho de 2018 e Lei n°
6.748, de 02 de dezembro de 2019, na Lei n° 13.019, de 31 de julho de 2.014, no Decreto
regulamentador n° 7.459 de 12 de janeiro de 2018, no processo administrativo n° 85/2019/DA,
considerando o OfIcio AFNL/SER n° 057/2020, de 30 de maio de 2020, desta Organizacao da
Sociedade Civil, o qual solicita a formalizacão de aditarnento ao referido Termo de Fomento, e
demais documentos que o cornpöe, mediante as cláusulas e condiçães seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

0 item 6.1. da Cláusula Sexta - Da Vigencia, do Terrno de Fornento n° 07/2019,
passa a vigorar corn a seguinte redação:

"CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

"6.1 - 0 presente Terrno de Fornento vigerá a partir de 02 de janeiro de 2020 ate 31 de
dezembro de 2020, conforrne previsto no anexo Piano de Trabaiho para a consecução de seu
objeto."

CLAUSULA SEGUNDA

0 parágrafo 2° do item 8.1. da Cláusuia Oitava - Da Prestação de Contas, do
Terrno de Fomento n° 07/2019, passa a vigorar corn a seguinte redação:

"CLAUSULA OITAVA - DA PRESTAçA0 DE CONTAS

8.1 	- 	 ..............................................
§ 1.0

§ 2.° A ORGANIzAçAO DA SOCIEDADE CIVIL prestará contas da boa e regular apiicaçäo
dos recursos recebidos no prazo de ate 31 de janeiro de 2021."

Av. Rul Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - AssisISP

0/—

P77N 	 PIE,  /%M1012
1 	 Paco Municipal "Pro? Judith do Oliveira Garcez"

Secretarla Mun telpal de Geverno a Admlnistracào

1 0  TERMO ADITIVO AO TERMO DE FOMENTO No 07/2019 ........................................................................................ pâg. 02 de 02

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condiçôes do Termo de Fomento n°
07/2019.

Fica eleito o foro da Comarca de Assis para dirimir%dXios oriundos
deste Termo Aditivo. 	 /

E, por estarem justos e avençados, assinam o

trumento em 3 (três)
vias de igual efeito e teor, na presenca de 2 (duas) testemunj

ixo subscrevem.

Prefeitura Municipal de Assis, 29 de junho

ADMINIsTRAçA0 PUBLICA MUNICIPAL:

JOSE APAR1'DO FERNANDES
Prefeit

40 4.959.0118-90
icipaI de Assis

CPF

ORGANIzAçA0 DA SOCIE

C

ISETE
L7essidente

O  YOSHIDA

CPF n5.508-04

Testemu n has:

2) 1\  ait~ &~-L Nome: Qu,
CPF: Q.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - AssisISP